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DLC-Ridersin sennut matkustivat 
vuoden 2007 ratsastusleirilleen 
Latviaan elo-syyskuun vaihteessa. 
Matkaa oli valmisteltu vuosi, 
mutta sen toteutuminen oli 
kevään aikana vaakalaudalla 
matkanjohtajan vakavan 
sairastumisen vuoksi.

Luomumatkalla          Latviassa
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Teksti: Minna Lukkari Kuvat: Minna Lukkari ja muut matkalaiset

Valtavan onnen ja sinnikkyyden avulla matkalle kuitenkin päästiin iloisin mielin 
ja alkuperäisen suunnitelman mukaisesti. Kohteen valinnan tekivät helpoksi 
suora lentoyhteys Oulusta Riikaan sekä maan todella edullinen hintataso.

Latvia ja sen hevoskulttuuri olivat suurimmalle osalle ryhmäläisistä entuu-
destaan tuntemattomia, mutta se koettiin ennemminkin suureksi plussaksi. 

Matkaohjelmaan räätälöitiin tutustuminen Latvian ihastuttavaan pääkaupunkiin Rii-
kaan, joka myös Baltian Pariisina tunnetaan.

Leirikohteeksemme olimme valinneet pienen Klajumin ratsutilan, joka sijaitsee Kras-
lavan pikkukaupungin kupeessa aivan Valko-Venäjän rajan tuntumassa. Tilan omistaa 
sataprosenttisesti kaviokkaille sydämensä menettänyt hevosnainen, Ilze Stabulniece, 
joka on uutterasti kehittänyt isoisänsä perintötilasta pientä, mutta toimivaa maaseu-
tu- ja hevosmatkailukohdetta.

Tila on saanut Latvian valtiolta tunnustusta ja rahallisen apurahan tekemästään työs-
tä turismin kasvattamisen ja kestävän kehityksen hyväksi Kraslavan alueella. Tila on mil-
tei kokonaan omavarainen ruokahuollossaan, sillä se tuottaa ja valmistaa itse lähes kai-
ken. Täysihoito tilalla antoi meille oivallisen kulinaristisen mahdollisuuden kurkistaa lat-
vialaisen perinnekeittiön herkulliseen maailmaan.

Luomumatkalla          Latviassa
Daugava-joen 
maisemat olivat 
kotoisia.
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Tunnelma kuin mummolassa
Ryhmämme asui päärakennuksen kupeeseen joitakin vuosia sitten rakennetussa hir-
simökissä, josta löytyivät kaikki tarvittavat varusteet. Ahdasta oli, mutta sen ei annettu 
häiritä. Luksusta tarjosi oma, perinteinen puusauna. Tunnelma lauteilla oli kuin vuo-
sikymmeniä sitten mummolan maalaissaunassa kesälauantaina; vesi lämmitettiin it-
se, ja löylyhuoneessa vallitsi oikeanlainen hämäryys.

Tilan kukko huolehti aamuherätyksistä sisäisen kellonsa tarkkuudella hyvinkin täs-
mällisesti, ja kanat jolkottivat pihalla vapaina. Tilan vahtikoirat huolehtivat, ettei vierai-
ta kulkijoita huomaamatta alueelle tullut. Tilaa ympäröivät hevoslaitumet olivat kum-
puilevia ja laajuudeltaan niin ruhtinaallisia, että tuskin missään Pohjanmaan lakeuksil-
la moista voisi kuvitella näkevänsä. Kaikki ryhmäläiset totesivat, että näkymä yli tilan 
oli kuin aikamatka menneisyyden neuvostoaikaan, positiivisessa merkityksessä lau-
suttuna. Olimme taas kerran uudessa maassa, ja ”keskellä ei mitään”.

Ulkomaalaiset harvinaisia
Tilalla on tusinan verran pääasiassa raskasrakenteisimpia latvialaisratsuja turistien käy-
tettävissä. Ulkomaalaiset ovat vielä harvinainen näky raja-alueella, mutta riikalaiset ra-
harikkaat ovat sitäkin useammin edustettuina. Monet ratsastajat ajavat Riikasta rei-
lun parin sadan kilometrin matkan päiväseltään, käyvät rauhallisella ratsastuslenkil-
lä läheisen Daugava-joen rannoilla, ja palaavat sitten illaksi pääkaupungin rientoihin. 
Isommat ryhmät ovat olleet todella harvinaisia, ja ryhmän koossa DLC taitaa pitää täl-
lä hetkellä keulapaikkaa. Ensimmäinen hämmästynyt kulmienkohotus ja yllätys seu-
rasivat ennen ensimmäistä ratsastuslenkkiä. Saimme luettavaksi tilan säännöt, ja jo-
kaisen oli allekirjoitettava paperi, että oli niihin tarkasti perehtynyt. Talliin eivät turistit 
saaneet mennä, ei, vaikka tarjosimme apuamme hevosten satuloinnissa. Maassa ja 
tilalla on vieraan tietysti käyttäydyttävä isäntien määrittelemällä tavalla, mutta silti tä-
mä tuntui meistä pienoiselta liioittelulta. Niinpä odottelimme joutilaina tallin pihalla, 
kunnes yksi kerrallaan ratsumme tuotiin valmiina ratsaille nousemiseen.

Vaihtelevia maisemia
Ratsastusretkiämme veti nuori hevosneito Rita. Jokainen päivä oli reitiltään erilainen. 
Maastot vaihtelivat liki umpipöheiköstä polkuihin ja kunnollisiin hiekkateihin. Pien-
ten kylien kohdalla kopsuttelimme pieniä pätkiä asfaltilla sukeltaaksemme taas nii-
tyille tai metsien siimekseen. Matkojen tempo oli makuumme, tottumukseemme ja 
kykyihimme nähden verkkaista.

Ensimmäisenä päivänä tilan emäntä oli hieman hätääntynyt kysyessäni, onko 
maastoissa sopivan pitkiä laukkapätkiä. Meille kerrottiin, että matkalla edetään käyn-
tiä ja ravia, ja muutamassa sopivassa paikassa ehkä vähän laukataan. Meidän silmil-
lemme maastoissa ei ainakaan ollut vikaa, vaan mitä ilmeisemmin tilan hevoset oli-
vat tottuneita rauhalliseen tempoon kokemattomien noviisiratsastajien kanssa. Jou-
kossa oli myös muutama huonokuntoisempi hevonen, joiden takia vauhtia piti pitää 
laiskanpuoleisena. Tämä oli reissun ainoa miinus.

Leppoisalla loma-asenteella selvittiin, emmekä antaneet asian liikaa häiritä; loma 
on kuitenkin aina loma. Parina viimeisenä päivänä huonokuntoisimmat hevoset kor-
vattiin naapuritilan kahdella kuumalla kilpahevosella, ja sekös laittoi ryhmädynamii-
kan kovalle koetukselle. Oman tilamme hevoset olivat ärsyyntyneitä laumaan tulleis-
ta kahdesta vieraasta kuumakallesta, ja niinpä niiden ratsastajien oli pidettävä kieli 
keskellä suuta ja pää kylmänä välttääksemme yleisen kaaoksen. Totesimme, että tilan-
ne oli hyvin haasteellinen: kuin kaksi bemaria hitaiden kuplavolkkareiden joukossa!

Eksoottisin ratsastuslenkkimme ulottui Latvian ja Valko-Venäjän rajalle, jossa kävim-
me valtioiden rajapyykkejä ihmettelemässä. Emäntämme oli joutunut toimittamaan 
edellisenä päivänä rajavartioasemalle nimilistan ja henkilötiedot ryhmästämme, jot-
ta lupa alueella ratsastamiseen edes heltisi.

Seuraavia matkoja ajatellen kokemus opetti sen, että ryhmän toiveet, taidot ja 
odotukset tulee käydä tilan kanssa etukäteen yksityiskohtaisemmin läpi moisten yl-
lätysten välttämiseksi. Muuten Latviasta ja Klajumin tilasta jäi yritteliäs ja positiivinen 
kuva, vaikka kehitys on monessa suhteessa kaukana länsimaisesta. Mutta kehitys me-
nee eteenpäin, eikä kiireen kannata antaa pilata alueen ainutlaatuisuutta ja sen ar-
vokkaita perinteitä. Jälleen täysin erilainen puoli Eurooppaa tuli koettua – hevosen 
selästä käsin, totta kai. u

Eksoottisin 
ratsastuslenkkimme 
ulottui Latvian ja 
Valko-Venäjän rajalle
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1. Latvialaista maaseutumaisemaa parhaimmillaan.

2. Ohikulkumatkalla paikallisen kylän laitamilla.

3. Latvian ja Valko-Venäjän rajavyöhykkeellä.

4. Matkajohtaja ja taisteluparinsa, itsepäinen laumanjohtaja Max-ori.

5. Ryhmäläisiä lomamökin kuistilla valmiina starttiin.

6. Ulkoilmalounaalla kivenheiton päässä Valko-Venäjän rajalta.

7. Tervetulo-kyltti opastaa Klajumin tilalle
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